CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 18 de enero de 2022
a las cinco de la tarde (5:00 pm) venci6 el término de tres (3) dias con que contaba

la parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito

presentada por la parte demandante. Dentro del terminé en mencién no se realizd

pronunciamiento alguno.

Armenia Q., 18 de abril de 2022.

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

Armenia, Quindio, veinte (20) de abril de dos mil veintidos (2022)

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL

Expediente No. 630014003006-2019-00773-00

Dentro del presente asunto la parte demandante presento liquidacion adicional del

crédito, liquidacidn que no se ajusta a los lineamientos legales, pues no se tuvo en

cuenta la fecha de la liquidacion anterior; por lo que el juzgado ordena modificarla

de conformidad con lo dispuesto en el articulo 446 numeral 3 del Cédigo General

del Proceso, quedando de la siguiente manera:

INTERES
DESDE | HASTA A SALDO
LIQUIDAR| TML |DIAS CAPITAL INTERESES | INTERESES ABONOS
1-mar-20 | 30-mar-20 | MORA 211% | 30 $ 86.299,00 $ 1.818,04 $1.818,04
1-abr-20 | 30-abr-20 | MORA 2,08%| 30 $ 86.299,00 $ 1.795,71 $3.613,75
1-may-20 | 30-may-20 | MORA 2,03%| 30 $ 86.299,00 $1.752,59 $5.366,34
14un-20 | 30-jun-20 | MORA 2,02%| 30 $ 86.299,00 $ 1.746,53 $7.112,87
1-jul-20 | 30-jul-20 | MORA 2,02%| 30 $ 86.299,00 $ 1.746,53 $8.859,40
1-ago-20 | 30-ago-20 | MORA 2,04%| 30 $ 86.299,00 $1.761,23 $10.620,64
1-sep-20 | 30-sep-20 | MORA 2,05%| 30 $ 86.299,00 $ 1.766,41 $12.387,05
1-oct-20 | 30-oct-20 | MORA 2,02%| 30 $ 86.299,00 $1.743,94 $14.130,99
1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA 2,00%| 30 $ 86.299,00 $1.722,27 $15.853,25
1-dic-20 | 30-dic-20 | MORA 1,96%| 30 $ 86.299,00 $ 1.689,22 $17.542 47
1-ene-21 | 30-ene-21 | MORA 1,94%| 30 $ 86.299,00 $1.677,00 $19.219,47
1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97%| 30 $ 86.299,00 $ 1.696,18 $20.915,66
1-mar-21 | 31-mar-21 | MORA 1,95%| 30 $ 86.299,00 $ 1.684,86 $22.600,51
1-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94%| 30 $ 86.299,00 $1.676,13 $24.276,64
1-may-21 | 31-may-21 | MORA 1,93%| 30 $ 86.299,00 $ 1.668,27 $25.944,91
14un-21 | 30-jun-21 | MORA 1,93% | 30 $ 86.299,00 $ 1.667,40 $27.612,31
1-ul-21 | 30-jul-21 | MORA 1,93% | 30 $ 86.299,00 $ 1.664,77 $29.277,08
1-ago-21 | 30-ago-21 | MORA 1,94% | 30 $ 86.299,00 $ 1.670,02 $30.947,10
1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA 1,93% | 30 $ 86.299,00 $ 1.665,65 $32.612,75
1-oct-21 | 30-oct-21 | MORA 1,92%| 30 $ 86.299,00 $ 1.656,03 $34.268,77
1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA 1,94%| 30 $ 86.299,00 $ 1.672,64 $35.941,41




1-dic-21 | 30-dic-21 | MORA 1,96%| 30 $ 86.299,00 $ 1.689,22 $37.630,63

1-ene-22 | 30-ene-22 | MORA 1,98%| 30 $ 86.299,00 $ 1.706,63 $39.337,26

1-feb-22 | 28-feb-22 | \ORA 1,98%| 30 $ 86.299,00 $1.706,63 $41.043,88

1-mar-22 | 30-mar-22 | MORA 1,98%| 30 $ 86.299,00 $ 1.706,63 $42.750,51

1-abr-22 | 20-abr-22 | MORA 2,12%| 20 $ 86.299,00 $1.217,74 $43.968,25
RADICACION PROCESO 63001400300 2019-00773-00
Fecha Liquidacion
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 86.299
Subtotal Intereses $ 43.968
Intereses anteriores
(fls. 101 a 103 exp. Digital) $13126

TOTAL LIQUIDACION $ 143.393
CUOTA MES DE JULIO DE 2019 )
INTERES
DESDE | HASTA A SALDO
LIQUIDAR| TML |DIAS CAPITAL INTERESES | INTERESES ABONOS

1-mar-20 | 30-mar-20 | MORA | 2,11% | 30 $ 106.588,00 $ 2.24546 $2.245 46

1-abr-20 | 30-abr-20 | MORA | 2,08% | 30 $ 106.588,00 $2.217,88 $4.463,34

1-may-20 | 30-may-20 | MORA | 2,03% | 30 $ 106.588,00 $ 2.164,63 $6.627,97

14un-20 | 30-un-20 | MORA | 2,02% | 30 $ 106.588,00 $2.157,15 $8.785,11

1-jul-20 | 30-jul-20 MORA | 2,02% | 30 $ 106.588,00 $2.157,15 $10.942,26

1-ago-20 | 30-ago-20 | MORA | 2,04% | 30 $ 106.588,00 $2.175,30 $13.117,56

1-sep-20 | 30-sep-20 | MORA | 2,05% | 30 $ 106.588,00 $2.181,70 $15.299,26

1-oct-20 | 30-oct-20 | MORA | 2,02% | 30 $ 106.588,00 $ 2.153,94 $17.453,20

1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA | 2,00% | 30 $ 106.588,00 $2.127,17 $19.580,37

1-dic-20 | 30-dic-20 | MORA | 1,96% | 30 $ 106.588,00 $ 2.086,35 $21.666,72

1-ene-21 | 30-ene-21 | MORA | 1,94% | 30 $ 106.588,00 $2.071,27 $23.737,99

1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA | 1,97% | 30 $ 106.588,00 $2.094,96 $25.832,95

1-mar-21 | 31-mar-21 | MORA | 1,95% | 30 $ 106.588,00 $ 2.080,97 $27.913,92

1-abr-21 | 30-abr-21 | MORA | 1,94% | 30 $ 106.588,00 $2.070,19 $29.984,11

1-may-21 | 31-may-21 | MORA | 1,93% | 30 $ 106.588,00 $ 2.060,48 $32.044,59

1-jun-21 | 30-jun-21 MORA | 1,93% | 30 $ 106.588,00 $ 2.059,40 $34.104,00

1-jul-21 | 30-jul-21 MORA | 1,93% | 30 $ 106.588,00 $ 2.056,16 $36.160,16

1-ago-21 | 30-ago-21 | MORA | 1,94% | 30 $ 106.588,00 $ 2.062,64 $38.222,80

1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA | 1,93% | 30 $ 106.588,00 $ 2.057,24 $40.280,04

1-oct-21 | 30-oct-21 MORA | 1,92% | 30 $ 106.588,00 $ 2.045,36 $42.325,40

1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA | 1,94% | 30 $ 106.588,00 $ 2.065,88 $44.391,28

1-dic-21 | 30-dic-21 MORA | 1,96% | 30 $ 106.588,00 $ 2.086,35 $46.477,63

1-ene-22 | 30-ene-22 | MORA | 1,98% | 30 $ 106.588,00 $2.107,86 $48.585,49

1-feb-22 | 28-feb-22 | MORA | 1,98% | 30 $ 106.588,00 $2.107,86 $50.693,35

1-mar-22 | 30-mar-22 | MORA | 1,98% | 30 $ 106.588,00 $2.107,86 $52.801,21

1-abr-22 | 20-abr-22 | MORA | 2,12% | 20 $ 106.588,00 $ 1.504,03 $54.305,24
RADICACION PROCESO 63001400300 2019-00773-00

Fecha Liquidacion
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 106.588

Subtotal Intereses

$ 54.305




Intereses anteriores

(fls. 101 a 103 exp. Digital) $15.558
TOTAL LIQUIDACION
CUOTA MES DE AGOSTO DE $176.451
2019
INTERES
DESDE | HASTA A SALDO
LIQUIDAR| TML |DIAS CAPITAL INTERESES | INTERESES ABONOS
1-mar-20 | 30-mar-20 | MORA | 2,11% | 30 $ 108.603,00 $ 2.287,91 $2.287,91
1-abr-20 | 30-abr-20 | MORA | 2,08% | 30 $ 108.603,00 $ 2.259,81 $4.547,72
1-may-20 | 30-may-20 | MORA | 2,03% | 30 $ 108.603,00 $ 2.205,55 $6.753,27
14un-20 | 30-un-20 | MORA | 2,02% | 30 $ 108.603,00 $2.197,93 $8.951,19
1-jul-20 | 30-jul-20 MORA | 2,02% | 30 $ 108.603,00 $2.197,93 $11.149,12
1-ago-20 | 30-ago-20 | MORA | 2,04% | 30 $ 108.603,00 $2.216,42 $13.365,54
1-sep-20 | 30-sep-20 | MORA | 2,05% | 30 $ 108.603,00 $2.222,94 $15.588,48
1-oct-20 | 30-oct-20 | MORA | 2,02% | 30 $ 108.603,00 $2.194,66 $17.783,14
1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA | 2,00% | 30 $ 108.603,00 $2.167,39 $19.950,53
1-dic-20 | 30-dic-20 | MORA | 1,96% | 30 $ 108.603,00 $2.125,79 $22.076,32
1-ene-21 | 30-ene-21 | MORA | 1,94% | 30 $ 108.603,00 $2.110,43 $24.186,75
1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA | 1,97% | 30 $ 108.603,00 $2.134,56 $26.321,31
1-mar-21 | 31-mar-21 | MORA | 1,95% | 30 $ 108.603,00 $2.120,31 $28.441,62
1-abr-21 | 30-abr-21 | MORA | 1,94% | 30 $ 108.603,00 $2.109,33 $30.550,95
1-may-21 | 31-may-21 | MORA | 1,93% | 30 $ 108.603,00 $2.099,43 $32.650,38
1-jun-21 | 30-jun-21 MORA | 1,93% | 30 $ 108.603,00 $ 2.098,33 $34.748,72
1-jul-21 | 30-jul-21 MORA | 1,93% | 30 $ 108.603,00 $ 2.095,03 $36.843,75
1-ago-21 | 30-ago-21 | MORA | 1,94% | 30 $ 108.603,00 $2.101,63 $38.945,39
1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA | 1,93% | 30 $ 108.603,00 $2.096,13 $41.041,52
1-oct-21 | 30-oct-21 MORA | 1,92% | 30 $ 108.603,00 $2.084,03 $43.125,55
1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA | 1,94% | 30 $ 108.603,00 $2.104,93 $45.230,48
1-dic-21 | 30-dic-21 MORA | 1,96% | 30 $ 108.603,00 $2.125,79 $47.356,27
1-ene-22 | 30-ene-22 | MORA | 1,98% | 30 $ 108.603,00 $2.147,71 $49.503,98
1-feb-22 | 28-feb-22 | \MORA | 1,98% | 30 $ 108.603,00 $2.147,71 $51.651,69
1-mar-22 | 30-mar-22 | MORA | 1,98% | 30 $ 108.603,00 $2.147,71 $53.799,39
1-abr-22 | 20-abr-22 | MORA | 2,12% | 20 $ 108.603,00 $ 1.532,47 $55.331,86
RADICACION PROCESO 63001400300 2019-00773-00
Fecha Liquidacion
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 108.603
Subtotal Intereses $ 55.332
Intereses anteriores
(fls. 101 a 103 exp. Digital) $13.504
TOTAL LIQUIDACION
CUOTA MES DE SEPTIEMBRE $177.439
DE 2019
INTERES
DESDE | HASTA A SALDO
LIQUIDAR| TML |DIAS CAPITAL INTERESES | INTERESES ABONOS
1-mar-20 | 30-mar-20 | MORA | 2,11% | 30 $ 110.656,00 $2.331,16 $2.331,16
1-abr-20 | 30-abr-20 | MORA | 2,08% | 30 $ 110.656,00 $2.302,53 $4.633,69
1-may-20 | 30-may-20 | MORA | 2,03% | 30 $ 110.656,00 $ 2.247,24 $6.880,93
14un-20 | 304un-20 | MORA | 2,02% | 30 $ 110.656,00 $ 2.239,48 $9.120,40




1-jul-20 | 30-jul-20 MORA | 2,02% | 30 $ 110.656,00 $ 2.239,48 $11.359,88

1-ago-20 | 30-ago-20 | MORA | 2,04% | 30 $ 110.656,00 $ 2.258,32 $13.618,20

1-sep-20 | 30-sep-20 | MORA | 2,05% | 30 $ 110.656,00 $ 2.264,96 $15.883,17

1-oct-20 | 30-oct-20 | MORA | 2,02% | 30 $ 110.656,00 $2.236,15 $18.119,31

1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA | 2,00% | 30 $ 110.656,00 $2.208,36 $20.327,67

1-dic-20 | 30-dic-20 | MORA | 1,96% | 30 $ 110.656,00 $2.165,98 $22.493,65

1-ene-21 | 30-ene-21 | MORA | 1,94% | 30 $ 110.656,00 $2.150,32 $24.643,97

1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA | 1,97% | 30 $ 110.656,00 $2.174,92 $26.818,88

1-mar-21 | 31-mar-21 | MORA | 1,95% | 30 $ 110.656,00 $2.160,39 $28.979,27

1-abr-21 | 30-abr-21 | MORA | 1,94% | 30 $ 110.656,00 $2.149,20 $31.128,48

1-may-21 | 31-may-21 | MORA | 1,93% | 30 $ 110.656,00 $2.139,12 $33.267,60

1-jun-21 | 30-jun-21 MORA | 1,93% | 30 $ 110.656,00 $ 2.138,00 $35.405,60

1-jul-21 | 30-jul-21 MORA | 1,93% | 30 $ 110.656,00 $ 2.134,64 $37.540,24

1-ago-21 | 30-ago-21 | MORA | 1,94% | 30 $ 110.656,00 $2.141,36 $39.681,60

1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA | 1,93% | 30 $ 110.656,00 $2.135,76 $41.817,36

1-oct-21 | 30-oct-21 MORA | 1,92% | 30 $ 110.656,00 $2.123,42 $43.940,78

1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA | 1,94% | 30 $ 110.656,00 $2.144,72 $46.085,50

1-dic-21 | 30-dic-21 MORA | 1,96% | 30 $ 110.656,00 $2.165,98 $48.251,48

1-ene-22 | 30-ene-22 | MORA | 1,98% | 30 $ 110.656,00 $2.188,31 $50.439,79

1-feb-22 | 28-feb-22 | \MORA | 1,98% | 30 $ 110.656,00 $2.188,31 $52.628,09

1-mar-22 | 30-mar-22 | MORA | 1,98% | 30 $ 110.656,00 $2.188,31 $54.816,40

1-abr-22 | 20-abr-22 | MORA | 2,12% | 20 $ 110.656,00 $ 1.561,44 $56.377,84
RADICACION PROCESO 63001400300 2019-00773-00
Fecha Liquidacion
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 110.656
Subtotal Intereses $ 56.378
Intereses anteriores
(fls. 101 a 103 exp. Digital) $11.404

TOTAL LIQUIDACION
CUOTA MES DE OCTUBRE DE $178.438
2019
INTERES
DESDE | HASTA A SALDO
LIQUIDAR| TML |DIAS CAPITAL INTERESES | INTERESES ABONOS

1-mar-20 | 30-mar-20 | MORA | 2,11% | 30 $ 112.735,00 $2.374,96 $2.374,96

1-abr-20 | 30-abr-20 | MORA | 2,08% | 30 $ 112.735,00 $2.345,79 $4.720,75

1-may-20 | 30-may-20 | MORA | 2,03% | 30 $ 112.735,00 $ 2.289,46 $7.010,21

14un-20 | 304un-20 | MORA | 2,02% | 30 $ 112.735,00 $ 2.281,55 $9.291,76

1-jul-20 | 30-jul-20 MORA | 2,02% | 30 $ 112.735,00 $ 2.281,55 $11.573,31

1-ago-20 | 30-ago-20 | MORA | 2,04% | 30 $ 112.735,00 $ 2.300,75 $13.874,06

1-sep-20 | 30-sep-20 | MORA | 2,05% | 30 $ 112.735,00 $ 2.307,52 $16.181,58

1-oct-20 | 30-oct-20 | MORA | 2,02% | 30 $ 112.735,00 $2.278,16 $18.459,74

1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA | 2,00% | 30 $ 112.735,00 $2.249,85 $20.709,59

1-dic-20 | 30-dic-20 | MORA | 1,96% | 30 $ 112.735,00 $ 2.206,67 $22.916,26

1-ene-21 | 30-ene-21 | MORA | 1,94% | 30 $ 112.735,00 $2.190,72 $25.106,98

1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA | 1,97% | 30 $ 112.735,00 $2.215,78 $27.322,76

1-mar-21 | 31-mar-21 | MORA | 1,95% | 30 $ 112.735,00 $2.200,98 $29.523,74

1-abr-21 | 30-abr-21 | MORA | 1,94% | 30 $ 112.735,00 $2.189,58 $31.713,32

1-may-21 | 31-may-21 | MORA | 1,93% | 30 $ 112.735,00 $2.179,31 $33.892,63

1-jun-21 | 30-jun-21 MORA | 1,93% | 30 $ 112.735,00 $2.178,17 $36.070,80




1-jul-21 | 30-jul-21 MORA | 1,93% | 30 $ 112.735,00 $2.174,74 $38.245,54
1-ago-21 | 30-ago-21 | MORA | 1,94% | 30 $ 112.735,00 $2.181,59 $40.427,14
1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA | 1,93% | 30 $ 112.735,00 $2.175,89 $42.603,02
1-oct-21 | 30-oct-21 MORA | 1,92% | 30 $ 112.735,00 $2.163,32 $44.766,34
1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA | 1,94% | 30 $ 112.735,00 $2.185,02 $46.951,36
1-dic-21 | 30-dic-21 MORA | 1,96% | 30 $ 112.735,00 $ 2.206,67 $49.158,03
1-ene-22 | 30-ene-22 | MORA | 1,98% | 30 $ 112.735,00 $2.229,42 $51.387,45
1-feb-22 | 28-feb-22 | \MORA | 1,98% | 30 $ 112.735,00 $2.229,42 $53.616,87
1-mar-22 | 30-mar-22 | MORA | 1,98% | 30 $ 112.735,00 $2.229.42 $55.846,29
1-abr-22 | 20-abr-22 | MORA | 2,12% | 20 $ 112.735,00 $ 1.590,77 $57.437,06

CAPITAL INSOLUTO

RADICACION PROCESO 63001400300 2019-00773-00

Fecha Liquidacion

Subtotal Abonos $0

Subtotal Capital $112.735

Subtotal Intereses $ 57.437

Intereses anteriores

(fls. 101 a 103 exp. Digital) $7.666
TOTAL LIQUIDACION $ 177.838

Por lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia, Quindio,

Resuelve:

Primero: Improbar y modificar la liquidacion adicional del crédito presentada por la

parte demandante.

Segundo: Aprobar la liquidacion del crédito reformada por el juzgado.

Tercero: En consecuencia, la liquidacién del crédito a 20 de abril de 2022, asciende

a la suma de $853.559,00

NOTIFIQUESE;

SILVIO ALEXANDER BELALCAZAR REVELO

JUEZ

LMGR
(ARCHIVO 04)

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
ARMENIA — QUINDIO
LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICO POR
FIJACION EN EL ESTADO

N° 058 DEL 21 DE ABRIL DE 2022

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA




Firmado Por:

Silvio Alexander Belalcazar Revelo
Juez
Juzgado Municipal
Civil 006 Oral
Armenia - Quindio

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley
527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: 69bc208a27¢70d11bb99464d1002cc3c51ba0c898e8ba3d41b5ca61e38048fh6
Documento generado en 20/04/2022 10:02:09 AM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



